
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 7/2 (130/2), июль 2023 года

О результатах рассмотрения информации по результатам проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, осуществлен-
ной отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губер-
натора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области в отношении Главы 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  Алексеева Андрея 
Александровича, за 2018, 2019, 2020, 2021 и 2022 годы

На  основании Федерального закона от 16.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», №273-ФЗ от 25.12.2008 «О проти-
водействии коррупции», №230-ФЗ от 03.12.2012 «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», №216-ОЗ от 10.11.2017 «Об 
отдельных вопросах связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции 
гражданами, претендующими на замещение должности Главы местной администрации по кон-
тракту, муниципальной должности, а также лицами замещающими должность Главы местной 
администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Ново-
сибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области». Устава Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. Регламента работы Совета депута-
тов Новосибирского района Новосибирской области. 

Рассмотрев информацию о результатах проверки, заслушав отчет (пояснение) Алексеева А.А. 
о результатах проверки  Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению  отчет (пояснение) Алексеева А.А. о результатах проверки, за 2018, 2019, 

2020, 2021 и 2022 годы.
2. Признать информацию о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера 

Алексеева А.А. и его супруги исчерпывающей, полной и достоверной, что не является коррупци-
онным и иным правонарушением.

3. Направить настоящее Решение Губернатору Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё 

село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Совета депута-

тов Барышевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета 
_______________О. В. Боровских

О внесении изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить внесения изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области:
1.1 Статья 23. Основные гарантии деятельности депутатов Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.1.1 дополнить часть 1 пунктом 3 следующего содержания:
«1) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соот-

ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
1.1.2. дополнить частью 2 пункт 3 следующего содержания:
«2) Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заклю-

чившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не 
начисляется и не выплачивается.»

1.2 Статья 22. Депутат Совета депутатов
1.2.1. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также 

обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
1.2.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сель-

совета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета 	                                                                     И.о.  Главы Барышевского сельсовета
_____________________О.В. Боровских			                                                                       _____________________К.А. Сорокин                 

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией 
Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответ-
ственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в связи с Протестом прокуратуры Новосибирского района Новосибир-
ской области № 2-35-2023 от 21.04.2023 г., Совет депутатов Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Бары-

шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением 
сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти от 04.07.2018 г. № 3: 

1.1. Абзац 5 пункта 6.2.4 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«обеспечивать недопущение использования территории зоны отдыха для иных целей (вы-

гуливания собак, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, 
устройства игровых городков, аттракционов и т.п.)».

 2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубли-
кования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского 
сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы админи-
страции Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                       Глава Барышевского сельсовета 
Барышевского сельсовета                                                                 _______________А.А. Алексеев
______________О.В. Боровских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать третьей внеочередной сессии)
с. Барышево от 13 июля 2023 г.

№ 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать второй внеочередной сессии)
с. Барышево от 15 июня 2023 г.

№ 3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать третьей внеочередной сессии)
с. Барышево от 13 июля 2023 г.

№ 3



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/2 (130/2), июль 2023 года2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

от 06.07. 2023 г. № 222 

СВЕДЕНИЯ 

ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК)  

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ,  

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п Местонахож-
дение места 
(площадки) 
накопления 

ТКО  
(адрес и (или) 
географиче-

ские  
координаты)

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО Собственник места 
(площадки)  

накопления ТКО <*>

Источники  
образования ТКО, 

которые  
складируются в месте 

(на площадке)  
накопления ТКО <**>

Исполь-
зуемое 
покры-

тие

Площадь 
(м2)

Кол-во контейнеров/ 
бункеров на площадке 
(в том числе планиру-
емых к размещению), 

шт.

Объем контейнера, 
бункера  

(в том числе планиру-
емого к размещению), 

м куб

Общий объем 
контейнеров, бункеров  
(в том числе планируе-

мых к размещению),  
м куб.

НСО, 
с. Барышево, 
ул. Ленина, 

д. 208
54,969326
83,201456

бетон 5,44 1 0,66 0,66 ООО  
«Элемент-Трейд»

ЕГРЮЛ
1036605217252
г. Екатерин бург,  

ул. Сибирскийтракт, 
12 (строение 5)

НСО, 
с. Барышево,  

ул. Ленина, д. 208,
супермаркет  
(универмаг)

* - для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином 

государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

- для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимате-

лей, адрес регистрации по месту жительства;

- для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

адрес регистрации по месту жительства, контактные данные.

** - указываются сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и 

юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 13.07.2023 г.

№ 230

О включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, сведе-

ний о площадке ООО «Элемент-Трейд» по адресу: с. Барышево, ул. Ленина, 208  

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 г. № 1156  

«Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. № 641», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании заключения Управ-

ления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области от 26.06.2023 г. № 54-00-01/006-5469-2023, руководствуясь Уставом 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, сведения о площадке накопления ТКО ООО «Элемент-Трейд» по адресу: с. Барышево, ул. Ленина, 208 (согласно Приложению).

2. Направить настоящее Постановление в Региональному оператору по обращению с отходами на территории Новосибирской области для организации вывоза ТКО.

3. Ведущему специалисту администрации Барышевского сельсовета Меньщикову Д.С. обеспечить внесение данных о площадке накопления ТКО ООО «Элемент-Трейд» по адресу: с. Барышево,  

ул. Ленина, 208 на интерактивную карту Новосибирской области «Реестр ТКО».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации 

Барышевского сельсовета.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Барышевского сельсовета Меньщикова Д.С.

Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/2 (130/2), июль 2023 года 3



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/2 (130/2), июль 2023 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 7/2 (130/2) от 19.07.2023 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 19.07.2023 г.
Подписано в печать: 18.07.2023 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.


